Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

49Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Fevereiro de 2021 • Edição IVCCLIII

PREf'EITlJRA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUI
Av. Franci!IOO da Cosia Veloso, 62~ Cen1ro
Cabeceiras - Piaul
CNPJ: ,1.522.277/0001-61

PORTARIA Nº 29/2021

o PREFEITO MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUi, usando de atribuições

legais que lhe são oonferid!as pela Lei Orgãnica do Municlpfo, Art. 68, inciso XI;

RESOLVE:

Art.1° • NOMEAR. ARIANA SOUSA DA SILVA. inscrito no CPF nº013.417.733-

96. RG nº 2.584.053, para cargo de Provimento em Confiança de Assistente

para Atendimento à Área Psicológica.

Art. 20 - Es!a Portaria entra em vigor na data de sua Ipublicação. revogadas as

di$posições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 18 de janeiro de 2021 .

,

e~~ J '----
. JOSÉ DA SILVA FILHO

Prefaffo Municipal

CABECEm. A. s PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRASºº PIAu l turu n ~=~1n,. u&

Do PIAUI Av. Fra~co ~ ~ta Veloso, 620- Centro
· Cabeceras- Piau1

r111. ti~1d~1ar• rctts! CNPJ: 41.522.277/0001~1

EXTRATO CONTRATO ADl'tflNISrRATIVO nº 04/2021/INEX-CPL

CO TRATANTE: Prefei~ Municipal de Cabeceiras do Piauí- Pl.
CO IRA lADO: Hans Mendes- Consultoria. em gestão pública.
OBJETO: A consecução de serviços de consuJtoria em gestão pública, com atuaçãô
exclusiva na área educacional, por meio de acompanhamento das atividades da Secretaria
Municipal de Educação, com o intuito de obtenção do equilíbrio econômico e melhoria
da qualidade do ensino.
VALOR MENSAL: R\ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
RECURSO FlNA CEIRO: FPM/ICMSfIRRF/Rroursos não vinculados.
BASE LEGAL: art. 25. inciso 11 e/e e art. 13, fnciso U, me V da Lei n.Q 8.666193 e/e a
Lei n.0 14.039/2020.
VIGÊNCIA: 31 de dez.embro de 2021.
.DATADA ASSINATURA: 11/01/2021.

.... S ... : 11'.Til'l'llll, . DIICltAl.tJ

g~~
ESTADO DO PIAUI

F'REFEll\lRA MUNICIPAL DE CABECEIRAS
CNPJ: ,1.s22 •. 2n10001-61

Av. Franclseo da Costa Veloso, N" 620 • Centro
Cllbe<:elras - Plaul

EXTRATO DE CONTRATO· Retificação
TOMADA DE PREÇO Nº 00112019

SEGUNDO ADITAMENTO CONTRATUAL

CONTRATANTE: PREF. MUN. DE CABECEIRAS DO PIAUf- PI.

CONTRATADO: COLETA SERVICOS E GESTAO AMBIENTAL URB.ANA EIREU, CNPJ

n• 12.290,39910001-71,

OBJETO: CONTRATAÇ.ÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES DESTE EDITAL.

VALOR: R$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais) mensais e o valor global ar,ual de R.$

564.000,00 {Quinhentos e sessenta e o,ualro mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Programa: 15.452.0004.2069.0000

Elemento de Despesa; 1.001 .00.100.000 3.3. 90.39.00

Fonte de Recuno: FPM l ICMS / FME / FUS I FMS I RECURSO DO TESOURO

MUNICIPAL.

VIGENCIA; 01 .01.2021 A 31.12.2021 .

FUNDAMENTO LEGAL: artigo fil , irlciso li , da Lei B.666/93.

FORO: Barras.PI .

DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2021 , ooro efeitos reltoativos a partir de 01 de

janeiro de 2021.

ATO RATIFICADO PELA AUTORIDADE SUPERIOR, JOS'E DA SILVA FILHO.

PREFEITO MUNICIPAL.

ACÂMARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTOS
TRANSPARÊNCIA E CIDADANIA. A LEI MAIOR.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMI ISTRATIVO N" 0M/2021- CPIJCMA

PREGÃOPRESE CIAL 0 001/2021

IOP AL DE ALTOS· PL por meio do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,

estabelecido Aven.ida Francisco Raulino, 1950, Centro, · EP: 64290-000, Altos - PI, CNPJ:

63.330.542/0001-42, toma público que às 10:00h do dia 19/02/2021, r aliZl!rá ticit,1ção na

modalidade PREGÃO PRESE CTAL Nº 001/2021, tipo menor preço global, objetivando

contratação de serviços de locação de equipamentos de ínformátka novos e sem uso,

incluindo a instalação, manutenção, sistema operacional e software básico padronizado para

a Câmara Munícip de Altos, oonforme especificações constantes do Termo de Refe.rência,

na forma da Lei n• 10.520/02 e subsidiariamente nos termos da Lei n• 8.666/93. Este edital

seus anexos estão à. disposição das 08:00h às 13:00h, no endereço acima citado, onde poderão

ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

ALTOS/PI, 02 de fevereiro de 2021.

MlCH LY DEURA SILVA
Presidente da CPLJCMA